
テケ・テケ・テケ・テケ・テケ・テケ…
　12月27日、対馬市交流センターでベンチャーズ愛好バンドによる「第3回対馬ベン
チャーズチャリティコンサート」が行われました。集まった募金は、一昨年台風30号に
より甚大な被害を受けたフィリピンの支援の為に、同国大使館を通じ寄付されます。

その先にいるかも…ツシマヤマネコ
　12月13日、美津島町のあそうベイパーク入り口付近の国道382号線沿いで
「ツシマヤマネコ交通安全キャンペーン」が行われました。大船越中学校の生徒
とつばきちゃんがヤマネコの交通事故防止の為の安全運転を呼びかけました。

一緒に遊びます
　12月24日、佐須響心会（杉村智津代表）が海岸に流れ着いた発砲スチロール
製のフロートや古新聞等を材料にして子ども達に大人気のキャラクターを
製作し、佐須へき地保育所にクリスマスプレゼントとして贈りました。

みんなで築こう人権の世紀
　12月7日、豊玉町の対馬市公会堂で「第10回人権を考える対馬マンス研修会」が行
われました。西部中学校の海神太鼓の演奏や豊玉小学校の人権学習発表・中学生によ
る人権作文の発表などが行われ、あらためて人権を考える時間となりました。

国境で輝く女性をいざ見に行かん！
　12月2日、対馬市交流センターで「平成26年度長崎県生活研究グループ連絡
会県大会in国境の島　対馬」が開催されました。県内各地から女性団体が集ま
り、特色ある対馬の農林業と女性の力を生かした取り組みが発表されました。

長崎のしまに学ぶ
　12月6日、対馬市交流センターで長崎県立大学による「島体験教育プログラム報
告会in対馬」が行われました。学生達が市内でアンケート調査や、実際に市民とふ
れあいながら聞き取り調査を行い、対馬の魅力や経済状況などを発表しました。

万が一の時の為に
　12月12日、厳原町の対馬振興局でエボラ出血熱の患者発生における訓練が行われま
した。対馬保健所の職員が、防護服の着脱訓練や患者が発生した想定の模擬訓練を行
い、迅速かつ適切な対応と患者を安全に搬送、二次感染防止対策の徹底を図りました。
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2みんなで助け合っていこう

チーム一丸の襷リレー

【町体協】優勝：上対馬町　　２位：豊玉町　　　３位：美津島町
【団　体】優勝：陸上自衛隊　２位：航空自衛隊
【女　子】優勝：美津島町　　２位：上県町　　　３位：上対馬町
【躍進賞】男子：航空自衛隊　女子：上県町　
【区間賞】

比田勝～佐須奈
佐須奈～佐護
佐護～樫滝
樫滝～三根
三根～白嶽
白嶽～吉田
吉田～田
田～長田
長田～仁位
仁位～浦底
浦底～玉調
玉調～雞知
雞知～厳原

１区
２区
３区
４区
５区
６区
７区
８区
９区
10区
11区
12区
13区

陸自
空自
陸自
空自
美津島町
美津島町
上県町
美津島町
美津島町
空自
陸自
陸自
豊玉町

10.4km
8.2km
10.1km
12.0km
2.5km
2.1km
2.7km
2.5km
2.5km
6.0km
10.6km
8.7km
11.8km

区　　　　間 所　属 氏　　名 記　録

（前年度の記録を最も短縮したチーム）

　12月7日、上対馬町の比田勝港をスタート、厳原町の合同
庁舎前をゴールとする「第54回対馬縦断駅伝大会」が開催さ
れました。大会には8チームが参加して行われ、各チームの精
鋭達が13区間90.1kmの対州路を走り抜けました。
　結果は以下の通りです。　　　　　　  　　　　（敬称略）

　12月21日、対馬市役所駐車場で対馬市消防団厳原第二分団が運営する「厳原中央西」が地
域住民と一緒に「城下町たすけあい事業」を開催しました。地域における住民同士のつなが
りをより強いものにする事を目的として、消防本部隊員によるAEDの正しい使い方や地域住
民持ち寄りの野菜等を使い、炊き出し訓練を行いました。

松田　憲二
福元　広行
保楊枝　寛和
児玉　博貴
奥村　渚
永留　萌恵
小宮　萌々香
宮本　江里菜
日高　璃子
小川　賢治
池田　彌三郎
斎藤　峻
吉村　貴志

35分18秒
29分39秒
35分22秒
39分15秒
9分03秒
6分49秒
10分21秒
8分55秒
8分15秒

21分43秒
36分48秒
31分40秒
41分09秒

大会タイ記録

(   )大会タイ
記　録


